
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Al DSGA   

Al PERSONALE ATA   

All’ALBO/ATTI   

Al SITO WEB - Amministrazione Trasparente  

 

OGGETTO: Determina di indizione - procedura di selezione per il reclutamento di figure –Collaboratori scolastici- 

da impiegare in: Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020 - Asse I - Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivi specifici 10.2 - Azione 10.2.2 - Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – Sotto azione 10.2.2A - Competenze di base - Nota 

di adesione Prot n 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministero dell'Istruzione del merito 30 agosto 

2023 n.176 - c.d. “Agenda SUD”. 
 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-20  

Titolo progetto: MIGLIORIAMO INSIEME  

CUP: E24D23002830001  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
 
VISTO  l’Avviso pubblico di adesione n. 134894 del 21/11/2023 - FSE – Agenda SUD azione 10.2.2 “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-
azione 10.2.2A “Competenze di base”; 
 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 





 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 VISTO  l’inoltro della candidatura n. 1092084 del 18/01/2024 per il progetto “MIGLIORIAMO INSIEME”, relativo 
all’avviso in oggetto; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot.AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con 
impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo autorizzato di €22.807,50; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 
in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 
per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti n.2 del 17/01/2024 (verbale n.8) di Adesione al Piano Agenda 
Sud,    (prot.n.324 del 18/01/2024); 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 17/01/2024 (verbale n.4) di Adesione al Piano Agenda 
Sud,   (prot.n.325 del 18/01/2024); 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 20/12/21 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 
2022/2025 e la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 14 dicembre 2023 (verbale n.3), con la quale è stato 
aggiornato il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025; 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 14/02/2024 (verbale n.5)  di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CONSIDERATA l’apertura della nuova scheda finanziaria del finanziamento relativo ai progetti in oggetto disposta 
dal Consiglio d’Istituto con delibera n.2 del 14/02/2024 (verbale n.5); 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 27.03.2023 (Verbale n. 5) di approvazione dei criteri di selezione 
e tabelle valutazione titoli del personale esperto e tutor per i PON (FSE) - Obiettivi specifici 10.2 - Azione 10.2.2 - 
Sottoazione 10.2.2A - Competenze di base; 
 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
  
VISTA  la necessità di individuare n. 5 collaboratori scolastici per la corretta esecuzione dei progetti in oggetto:   
 

Sottoazione  Progetto Titolo Numero ore  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU-2024-20  RACCONTIAMO INSIEME 30 h 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU-2024-20  PASSIONE ITALIANO 30 h 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-20  MATEMATICA IN PRATICA 30 h 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU-2024-20  AMBIENTE MATEMATICO 30 h 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-20  ENGLISH TOGETHER 30 h 

 

DETERMINA 

 

- di avviare una procedura di selezione per la selezione delle seguenti figure professionali:   

  

               n. 5 collaboratori scolastici;  
  

- Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo: 

www.icmelchiondadebonis.it .   

  

- Ai sensi dell’art. 31 Commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e dell’ Art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile 

del Procedimento è il Dirigente scolastico dott.ssa Rosa Porciello.  

  

- L’avviso rimarrà pubblicato sul sito dell’istituto per almeno 7 giorni consecutivi. La data di fine pubblicazione 

coinciderà con la data termine di presentazione delle istanze di partecipazione.   



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                              Dott.ssa Rosa PORCIELLO 
                                                                                                       (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                     del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

                    sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-04-26T13:44:14+0200
	PRCRSO61M42F230V




